
Koupěchtivý musí býtl Čech ne
K denním událostem

nedali se příměti aby o nich sděli-

li něco bližšího

V llamillon Inletu na Labrado-

ru však žil až do roku l!ió starý
polokrcvný Indián jenž byl prů-
vodcem Mae Leana a ten dokázal

loby leží nade vším jako těžký
dusný mrak Zachránění se vrá-

tili u se ztrnulýni zrakem přelé-

zají trosky a sříceniny aby opět

spatřili místo kde byl někdy je-

jich majetek Zoufalé matky hle- -

šmahem proto že náleží to struně

druhé Věříme že perioda zcniě-spriv- y

McKinleyovy a Rooseve-

ltovy zlatými písmenami zapsána
bude v dějinách Spoj Států a na

to faktum nechť nezapomenou
občané dne 3 listopadu k volbě

jdoucí že je to jedině Taft který

pokračovali bude v politice jež

schvalována je celým americkým
lidem

Dít j p PeciVal
Český lékař a ranhojič

Tíž véniijo yvliíliií poornoHt
iikiIu-LOi- n

ciíníin a jiíiziiňnobiijii brejlo

Úřadovna obydli 1317 Wllllaia St

Tilcjihoiio Dtmg 'A72ti

Č H Kubátů
právník a veřtjný notář

V oboru nvčtn zkiiflený Spolehlivý
Ziistupce ij všech soudn

03Btrker Dlock 15 a Farnum
Tel SkjUK (H(7 Omaha 5ícb

nesniyslnost pověry Nejen žel dají mrtvoly svých dítek n zdrce
do roka nezemřel nýbrž žil skorojny krutým osudem ztrácejí smysl
sto let Pdal také Američanu pro utrpení jiných

boť obchod jo z valnó části Český
Příčina prodeje jest chatrné zdra-v- í

majitele PřiMáSky přijímá
Dakotský Pokrok Tyndall S D

pod značkou "Řezník" 2tř

W KRAJANÉI Chcete-l- i

koupiti pomník přihlaste sol Dá
várno velkou sráiku na pomníky
Jsmo jediným pomníkářským zá-

vodem v Salino okresu který do

stává pomníky přímo z lomu My

prodAme Vám pomníky levněji
nežli oni agenti kteří dostávají
pomníky z Omahy neb z Lincoln
co Jest dobrá Jedna třetina ceny
Kdo co potřebujete v oboru tom

přihlaste co S úctou

J W BAYER

mt Crete Neb

HLEDÁM BRATRA Jana Strop-
nického by so přihlásil u nlžo

psaného: Václav Stropnický v

Uarnston Neb 13k3

NA PRODEJ kovárna v České

osadě modemů zařízená s domem

a (5 loty Obchod dobrý Hlaste
se na adressu: Pavel Opočenský
Ouba Kans Uklj

FARMY NA PRODEJI
r'J zařízených farem na prodej

poblíže měst Weston Wahoo Tou-h- y

Valfuiraíso Akww a Ceresco

Farma lí0 akrů 2 míle od tně- -

tta cena !fó7r)0 za akr
Farma KiO akrů ]U míle od

města cena $11000 h ukr
Farma 120 akrů I'' nule nd

města #7000 za akr
Farma Makrů o míle od města

cena #(12 óO a akr
Též máme na prodej několik do

Ulil V Wr-lo- n II dolov Siníšeiiv

obchod s obchodní budovou kle

rý se prodá lacino ji ?! to dobrá

příležitost pro Čecha
Kdo by i přál koupit fai mu

inůi- - se na nái obrátit h důvěrou

aneb nám dopsali jsme oeliolni

h radostí farmy ukázat aneb za-- i

blat seznam ovtatníeh farem

Fr Hakcl & Jos Jísa -

Pitf Saundcrs County
Weston Ncbr

NA PE0DEJ
laciné nebraské pozemky

'KM) akrů v ''beyenne okresu v

Ncbrasee dobré farmářské po

zemky Jen 50 za akr HližŠÍ

sdělí vám

Hicka 219 Board of Trade

Fltf Omaha Nebraaka

Or James V Novák
ČESKÝ ZUBNÍ LÉKAŘ

Jiit trvtili) iiHiicn v pokuji t„ 4 Ciintl

ni'iiliil lilork 11 a I)ooij'iia ul rohová
úřadovna nud llcr Hwarmun

Tol Donglaa 6077

Bez léku a bez nože
rylťíl nciiioco ímtciijiHtické

Dr M E DONOHUE
003 New Braiidoli Bldg

OMA1IA NEB
Xavítlvto ji-- j neb dopUto tnu 38tř

Louka rolími úchvatný a vilico oblí-ben-

valník pro dvň rui-- na piano neb

iiryiin PoMeimi VCiiii ji-- j po nbdríetil

fioiihýcli lí'i — I'i4t mi: Pokrok Vb

pudu YXiT Williiim Ht„ Omnhii Ni b

'
uoUMlaicatjfiii leilM(pl'V3(!ttr'ttva iellcVfR9ptJ9r)iyfiDi

tl

LOUIS J PIATTI
rádci právník a vř jný notář

607610 Brown Block

Mhovýchod roh K) a DougbiH ul

OMAHA NICH 4762

1'li'OWV i ťltinliviin: niirlM 4V

Touísbeřka7
český právník a veřejný notáí

038 N T Llf Blit Omaha

TJÍIEFONVi
(jHdvuu UM Obydlí 256Í

James C Kinsler
1'JtAVNÍK

692-69- 4 Brandels Bld Omaha
Tul IiikU 3744 amt

Dr C Rosevafcr
Cehký lékař a eaniiojió

Úřadovna: 222 "Bee BuildiDg"
dlielal liiciiny: Od 11- -12 doj od

8-- 5 ml 5:30~0 odi — V nnlAll

od 10-- 12 lipol
TiiliijdiMorN — Jiitll - I) S217 Himiilrno

V COt Offlro

Independent — A 1317 Jtimídiinca

A 1501 Offiu
Obydli — 2117 Jonoa Btr

])r J F Ktílítl
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbacb bločku íbtlo u

Ml — T"t 17

ťfudnl hodiny: Od 10 do 12 n od 3 do 9

Obydli 2808 Cblc&go Bt
Cřudiif bodíny: mhst Tel llnriny 1710

OtnsliH Neb 18

Dr Geo F Šimánek
český lékař a ranhojíó

T tll 1262 Jižní 13 ul Omaha

Úřiidnl hodiny i Od 2 do 4:30 udpj
od 6:30 do 7:30 vciícr — Tel 8709

&4R Tel Donglaa 1004

for yourheoHh
anéyourfomUes
htalth

Úp
tm rmreei OttŘ
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1
i:
9

LAHVOVÉ PIVO

má luliodnou ( huť

Tťli-fo- č H

JETTER BBEWING CO

SouthOmaha m
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"Osvěta" tvrdl že kdyby bylo

pravdou že ona a její vydavatel
jo proti uniím pak prý by ncpod

pórovala v letošní volbě Jtryana
nýbrž Taftu — jako prý Pokrok
TřÚNk ! Jak vyšlo v minulých
dnech na jevo nemá šest v posled
ních letech vydaných knih Brya-novýc- h

uniově známky Většinu

jich vydána byla u firmy W H

Conkey v Ilammondu Ind kte
rá již delíí dobu vede prudký boj
h dělnietvcni To je pro líryana
tuze Spatné vysvědčení

Nemůže být i sporu o skutečno
sti že pan (Jompcrs vzdor uv6 ú

žasné a bezpříkladné píli nezískal

pro utratili demokratickou nic ví-

ce hlasů dělnických než jich oby-íejn- ě

vrženo bývá v prospěch doty
řné strany Jest zajímavo že dosti

značná fant dělnietva vždy volila

pro lístek demokratický vzdor to-

mu že ve straně republikánské mě-

la nejlepšího přítele Tohoto ro-

ku bude hlasovati pro stranu de-

mokratickou zrovna tolik dělni-ctv- a

jako ku příkladu v r 18%

kdy množství dřlnictva věřilo že

je to jedině svobodná ražba stříb-

ra která muže zlepši ti jeho po-

měry

Itryan a ostatní demokratičtí
řečnici prudce útočí na presidenta
Roosevelta % té příčiny že tento
rozhodne odmítl tvrzení že by

liryan byl oním mužem který
mohl by v politice

Rooseveltově ] 'resident dobře ví

že muž fclojící na denverské plat-

formě a mající za sebou nynější
stranu demokratickou nemůže

v jeho zásadách Proto

protestoval proti užití jeho jíněna
a jeho administrace H aijifaěiiíiii
účelům Demokraté napadají
presidenta ale vzdor tomu jeho

politika a zásady stá ti budou v
' srdci americkému lidu blíže nežli

zásady těeh kteří mluvíce o zne

užívaní sami zneužívají
V t
%

'
Politický zápas který už od ně

'kolika týdnů zabírá veškerý zá

jem blíží se ku svému nej vyššímu
bodu za okolností stále pro stranu

republikánskou příznivějších Jest
"LovSem jisto že v mnohých místech

K)y]y okolnosti zcela mimořádné

f jež měly veskrze původ v zálcžito

Ktech místních ale když poněkud
obzor jKilitický ne vyjasnil vyšlo

' na jevo že není pochybnosti o ko

nečném úspěchu republikánského
kandidáta Pravda Pryan vedl

a dosud vede zápas s pozoruhod
nou energií tu všuk nejde o osoby
ale o principy Bryan nebyl a ne-

ní tak silným jak „činěn byl čas od

času v časopisech Cas takové síly

nebyl od doby kdy konvenc

Denver rozhodla se pro líryana ba

můžeme říci od dob kdy začal o

hlížeti st po místě presidentském
Jinými slovy řečeno: lid nepova

žuje Brya na za muže který by byl

pravým pro úřad presidentský a

jo dosud převážná většina těch

kteří věří že zásady strany demo-

kratické nejsou nejlepšími pro na

ši zemi Zkrátka: lid je přesvěd-
čen že Brymi hlava současné de-

mokratické strany nemůže poskyt-

nout! zemí takových služeb jako
Taft a že jen republikánští úřed-

níci mohou prokázati občanstvu
takové služby které mohly by se
čestně? řaditi k m McKinley-- c

u Roosevelta

Dmšek je posledním dnem kdy

krajany naše můžeme upozornit!
na jejich občanskou povinnost
Dostavte s k volbě všichni kdo k

volbě oprávněni jíte a vrhněte

lián dle nejlepšiho svého vědomí

a přesvědčení Nikolu nenutíme

aby hlasoval pr stranu republi-
kánskou ale věříme pevně íi kdo
tak učiní nechybí (M doby re

putlíkánsiké konvence v Chicagu
m&iiii jsme ukilíatt přednosti re

puMiklltukýrh principů v nťl y&

řítne rtiitiijíco tjíčtho jinfho na

mysli tttj ropěťh krajanů
jřeivěďVtu Ji j ti jtdinč kirait1
r putiik4nk4 kteri iuuí ttv
fmi přivftl d praví ldnVh ko
i- - jí a u'íiirn Js t idoiicut
I nd ¥ rukou Tflo)Vu l

Itrjií tiri f r lk 'l ktíTf lnln!ilf
WndidÁU Ji f

kttři ticíilf nimi tyta nAhl-d- y

t ti míli '
t xi- - lUta rMrh t

líf rtřrny k prjtriil
' h N

tiih!s!l KaU i ?rni liil tiv
d l r#W iti h flUťH a l)U

t

Y Jrtj t!uiivU

Bryantovi nutná data aby mohl
k vodopádům dospěli je změřili
a nakresliti Po šestnáct let byli

Bryant a jeho průvodce Apcll je-

dinými žijícími lidmi kteří vodo-

pády viděli Anglická výzkumná
výpravu která ti vytkla obtížný
úkol dospěti k vodopádům musi-

la se vrátiti s nepořízenou a také

výpravu Glueierovu v roce 1HI)7

stihl stejný osud

Delano a Wiishburn byli jediní
kteří se v posledních deseti letech
odvážili opět k výpravě a vykou-

pili úspěch svého podniku hrozný
mi námahami u strádáním Vo

dopády tyto nalézají se 480 mil

od Hamilton Inletu ve vnitrozemí

Hamilton Inlct t j mořský záliv

táhne se sám 2''2 mil do vnitrozc
mí u j''st splavný pro parníky
Od konce zálivu musejí cestová
telé pokraěovati v plavbě na h

jež jest velmi stěžována
líni že řeka Hamilton má velmi

křivolaký tok a celné vodopády
Oba Američané potřebovali k

této cestě nu vzdálenost pouhých
40 mil deset neděl a při toni
ztratili jeden kanoe Vzali ssebou
tři průvodce a řídiií se mapou
kterou zhotovil Bryant Zjistili
že vodopády jsou asi L'Ó0 stop Š-

iroké ii PiOO stop hluboké 1 1
"

í í

proud žene se několik mil hlubo

kýnii roklemi a konej v šumící í

rit Cestovatelé slyšeli hukot
na vzdálenost třiceti mil

Krajina jest na-c(e- m vol

ního prachu ze tříštících se vod

nich spoust stále zahalena mlhou

takže jen v nejkrásnější dny po-

skytne slunce pronikající milion

doííU světla k fotografování vo

dopádů
Professor Bryant první objev

t l vodopádů nalézá se letos ná
hodou také tm Labradoru a sí

pátrá na severním pobřeží po sto

pácli starých Normanů kteří prý
asi před tisíci lety toto území ob

jevili Bryant soudí že Labrfl

dor je onou zemí která se v nor

manských pověstech nazývá ÍUi
luland nebo země "nahých skal

POVODNĚ V INDII

O hrozných katastrofách způ
wdjených povodněmi jež se ta
náhle přivalily na kvetoucí lidná
té kraje Ilaiderabadu pobořily
města vesnice zpustošily pole

uvrhly pracovitý lid v několik

hodinách do nejvčtšího zmifalstv

sdělují s nyní z Kalkuty podrobné

zprávy které nasvéděiijí že j
jedno z ijejvétších neštěstí jaký
mi kdy byla stižena Indie kd

kromě toho tak často řádí mor
hlad

V kraji nizanském jenž má roz

lohu 418000 čtverečných mil au

dickýeh a více než jedenáct míli

onu obyvatelstva táhne se řada

velkých jezer a rozsáhlých moěá
iů z nich mnohé mají délku dvou
mil a více Jeden z ncjvětšíh k

ve spojení s řekou Musi která
tekouc severozápadně ml nu-st-

i r i „li i i
iiaiuerHuaiiu inivaui sve vmiv uo
zálivu benvalskélio

eoliycejne pruilKV iiioiisiim

přinel tak hrozné deitč že se j
zero vzedmulo a náhle vylilo své

spoust v vod do řek v Za krátko

vystoupily hučící vlny t hfvtin

protrhly hráze a ohromná široká
více než 0 stop vvká vlna pře
vuliltt se h btikotctii lot tiešfastné
město Ilaid-riilm-

Spousta bhi
lirozna Celé ďmy v veduiy

řitdy se s rachotem střechy Ivlv

i!plttiiy t i t ktttiHiiné d

vyvráceny a v několik min ito h

it - f íi i

inei jjíiio Mie fcrutce ija tnu
klldllě t Pllt liti putU
hroitittdutl M icciiíi)

pod a Mett-i- t lahna
hyb pdiílen jtji a (i Li
ďi tiepr diié íudy ř b i nú--

uprchlíků pk pnbiily if ! t

ř d #tti ptl Vi'd4 ti) ni i pud a

#íi u j lni tu kd' jrui 1

rwpoti
tíiný iiv Prtd ir-

- eUie
nim

j i tp-čal-y 4 i nit" %

tititríy od hrávají wr iiji i

Výjrvii

jlfvrií dutrtiw iapuťld lit

t í ' V í t- - " y itiřnt b ii k

Mužové u ženy spěchají kolem

({řícených ydí pře zohavené

mrtvoly malých dútí a mezi nimi

viděti anglické úřudníky a vojíny
kteří pracují neúnavně sbírajíce
mrtvoly aby zmenšili nebezpečí

epidemie Ke strhování stojících
ještě zbytků zdí jež hrozí sříec-ní-

používá se slonů Příval ra-

zil si cestu středem města od se

eru k jihu a skoro tři kilometry
široký pruh označuje směr kudy
se hnala záhuba

O počtu obětí není ještě přes

ných zpráv více než 1000 mrtvol

bylo již vytaženo ale to jest jen
malá Část nešťastníků kteří při
katastrofě zahynuli a jichž počet
se odhaduje na 10000

Zácpa vyléčena

"Moje choť" píše pan Josef
LaiiKticr H240 Buffalo Ave So

Chicago III "trpěla zácpou a bo-

lením hlavy I 'žívala Severovy

Pilulky pro játra a jest zdráya
Odporučí letiln prostředek každé-

mu kdo by bvl stíen podobnou
chorobou" Na prodej ve všech

lékárnách Cena Jo centů W K

Severa Co Cedar Uapids la

Malý oznamovatel

Za nijimk y v 1 to robricu uvcďjiiň-ti-

cjtiuiiíi na khhU' lnv jclen cílit zu

kithU' tivi ícjní nl ZYiruvďi n nziiirnkoii
muMÍ (ýti hmIAii í olirum iii níJity ()
rifiiiii li iiictiAfcIi Je ž a 115 ci iitň yh jeil-ij- i

iiveicjiičii! ncjilijíiiiíini (íiiiiiiivii-te- l

i' ihíiiiii Oiimliu iiiiihí v (1iiíiiici! nvíi

uvY-si- vy 'nlri'Mnii nu iu A ílilftky
rniijt (Jiti ježto tina cliyvJí ími k v'
Jciil kort{í(iii(lcriii' nicul uznuinovateli
a pHLIaňuVHtcIi

DOBRÝ řE2NÍK H u-- pří
jmu] by místo e-- t zručný a vt
ívéni oboru dobře se vyzná La-

skavé nabídky poslány buiTtež na

adresu: Alois Stariiulav č 2 1 2

V ul 1'crry Okla Htf

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzděluný u přičinlivý muž ma-

jitel obchodu přál by si učiniti
známost se vzdělanou Češkou s

dívkou ve stáří od 20 do 121 let
Podobenka hk vymění a za mlčenli-

vost se ručí Adresujte 1' O Hox

892 Omaha Neb litf

FARMA NA PRODEJ — 3 milé

od dvou starých českých osad ěe

ských 1'ísck a Conway v North

Dakotč bohatém a chvalně zná-mé-

údolí Červené řeky kde

ještě nikdy neselhala Jest
o 320 akrech vše jest vzděláno

pěkné stavby a hojnost dobré vo

dy Cena P za akr třetina ho

tové a ostatek se počká dle při
i - t i - i

Kupce iaie mam jeiinu Jařmu o

1G0 akrech 4 míle od Tisku 2 mí

le wd výše jmenovaných farem
14") akrů jest vzděláno maštab
obilník dobré obydlí a hojnost do
brč vody Nebudete jednati m

žadnym agentem nýbrž s majite
lem Pište na: J F Lovčik
Pisclc North Dakota 5t

udoiiuw vtn t nuucj — po
Iovjeka v obchodě se zbožím smí

šetiým (tieneral Store) v staré ěe

ské osadě 1'ÍM-- N liik se itro
la niielio výmětu za farmu Ma

jitel druhé polovičky ji těž Cech

Jest V obchodě již skoro 20 rokň
i - t

IHhe je ZKUseny VP Vsefil Uolilt:
se vyžnu a jest s ním tmidno býti
ve spolku Obchod tento již přes
20 roku se darem veden byl pod
firmou Lovéík liro & rok od ro
ku déhi vřtil obchod 1'riěina pro
jeje jt st chatrné zdraví Tište tm

idressu: Josef F Lovčik Písek
North Dakota :tf

rrcivi a n Air 1 m v

proilej ntieiHi tiii vytiu nu t itust
ký majetek bu f v Oiumíc tturbi

V South Uitiaíc lVktt4 tato far- -

Hl se V' laíid 114 i hoii- -

pd l bránic nta S'uth Onu-

'ty Jet na i í p t4ft p"kní
l im o ti tiiictidi vclki stij
Uí ! byt k d de j i fini mu ni

(hrA'U Vilu'' i I !U a In h li r
t 'n l i # l íi4htÍ

v Farma prinl k ne ainb vvmííd

úplnýtu #f íí-til- n'iřdÍHt

tjtkrlu ti it i h T

ťfoíMijteí KuiřUt fo7 t r J W

t#Juí ffníkt cKbKl v jwtnow

Válka na Balkánů můžo bc snad

považovati za zažehnánu Mraky
dosud docela rozehnány nejsou
ale sotva už z nich bude dešť V

prvé chvíli se zdálo žo válka je
neolvratnou a také nálada na

všech stranách byla velmi bojov-

ná Po prvním vzkypění do-

stavila se však chladnější rozva

ha a věci hned utvářely se jinak
rA Turecka není nových zpráv ta-

kových které by svědčily o něja-

ké podstatné změně situace Je-

nom to že důvěra v mezinárodní

konferencí od níž Mladoturci

aspoň mravní zadostuěi-něn- í

nejen mizí ale mladoturc-ck-

výbor a jiné kruhy pracují už

proti konferenci Vědí proč O

této konferenci neví se sice ještě
h určitostí btidc-l- i či nebude svo-

lána ale tolik se již může vědět

žo bude-l- i svolána nebude vypa- -

dati tak jak si ji představovaly
velmoci které z konference chtě

ly učinit mravní tribunál který

by pokáral po případě odčinil
v # I ň

porušeni mezinaroiímcti zavazKii

berlínské smlouvy jehož ne do

pustilo dle jejich mínění Bulhar
sko a Rakousko-Ubr- y Tak m

představovaly konferenci Anglie

a Francie - náhodou státy které

na Balkáně nemohou ničeho z-

ískat leda sympatií nových vlád

ců Turecka Takovým mravním

a pravým tribunálem konference

nebude neboť státy které na účet

Turecka mohou něčeho na Balká-

ně získat budou to na konferenci

chtít — jejich rozhořčení proti

Bulharsku a Rakousku je po té

stránce hodné maio mravní M-

ilánský Corriert dclla Serra sdělu

je již že mezi Ruskem a Itálií

stala se dohoda v ten rozum žc

Rusko podporovat! budu nároky

italské na zrušení článku XXIX

berlínské smlouvy Itálie pak na-

vzájem přání Ruska pro svobod-

nou plavbu válečných lodí Darda-nelam- i

Také Rumusko se již

hlásí o jakousi dosnil blíže ne-

označenou výslubu které si za-

sloužilo svým' mírumilovným cho-

váním je tedy pochopitelno fo

mezi těmi kdo nemají naděje na

výslnby a mezi Turky kteří by

tyto výsluhy měli platit nadšení

pro konferenci rychle chladne

Dne ') října večer přibyl Izvolský
do Londýna mezi ním a sirem

Círeycm bude se ještě jednat o

konferenci a od jednání toho bu-

de asi nejvíc záviset i zda se kon-

ference iislu1ení Dosavadní

stanovisko vlády anglické vzhle-

dem ke konferenci zůstává ne

změněno: vymezit program a ome

zit jej na situaci kterou působila

akce Bulharska a Rakouska jed-

nat o náhradě která by měla

poskytnout Turecku za porušení

mloiivy Berlínské Sctrva-I- i Au

íílie tm tomto stanovisku ke kon

iiedoide Zorávii z Brn

selu že se mezinárodní konferen

ee bude konali lam je jistě před
časná

i

VODOPÁDY NA LABRADORU

Američané Ddano a Washburn

narrátili m: z cesty k proslulým

obrovským vodopádům na Lutra
liru do New Fondlandii a přina
šetd o nich podrobné zprávy

Kxistcnce těchto vodopádů by

U zjištěna r 1VJ Mae Leuucin

mctiet m noli čtiost i Iludson

Dity Mae Iem proši-- l rořsAhluti

tustÍ!iu labrudorskou od řálivu

Hud'iiiki'ho a přiš-- l k ohnimné

tmi Vodopádsl j' llí jet 1lH-l- lu

šiKÍ a hlubší u l Nu gam Vylič ni

MitO LfiUioVO V lifitech ►polečtlosti
llud-ív- Bay Z''iUb hkiro úpím'

nepoviiiřinntfi ni ť'r r 1"MI

Indi t i"kd ve kt irýih jupírn-l-

titt ]ruvit velkých Ppi
dh a ilil I tu i" byly ibj"

y v t h i a !' r l ri
Ilidíárii i !U lU V ví ipi l)

řn t! ! ii rtt li o nich tuHivtli
O- - ti-- f

pl!i
V iťH tiifíi Tli Mil JiV

ni Mitr Í' krtidy kb vod p4

dy j4lřd tumi d roka imřti
)" h h vjjraviih a i

ve- - h tnU n ik? ik!kr kl---

pád i N t t iikr pfiíii'i
-

r š' ! !y fvuttiji !

Kdo chce Itoupiti farmu

tui jihu neb na severu učiní dobře když nám dopíše 1'ořá

dálné lneině výb ty každé pivní a třeli úd rý v měsíci do Tesá-s- u

(ikliihoiiiy KnivtM!i Nebniídíy Jižní u Heurni Hukoty a

Minnesoty

Chceme dobrého jednatele
v kudé éeské osadě a poctiý člověk si inňže u nás shisné Je-ní- e

vytb liit 1'wte u jMidrobiioti éesky tu h anglicky

Tlili DRLUY RI5AUTY CO
rh Av'„ a Iř li ulu e v lily Hlock

CEDAR RAPIDS IA

JOSCF DOSTAL ětky litupvc

Ibti tm#imim 3ďietmmKm

Dejte dčtem vzdčlaní!
Iítě Vt- - n d 't fó 'b' h d řd !OÍ '

ia pit-
-

hK ti k ll mu d írin hst iiujj tku V li aÍ ikole umuo knh
vedetd t :nipin jiií d stroji Kr"pitu I ! vr ít řpr
viijiisn íAk v ym v U tni tni ťy V t i tu tuitny p p!t( k

Mim ekjih Uk4 a Ukjrn tih kt tAk hv b

ikd v p l tV kt fi 'n j tt vyu'uj m

!'! ti udřný dt ('píitf lúm u podruhu !! t lf
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